
Č.j.: 25 Cm 99/2009 – 33 

 

 

U S N E S E N Í 
 

 

      Městský soud v Praze rozhodl vyšší soudní úřednicí Mgr. Zuzanou Valnou ve věci 

žalobce: EXX s.r.o., IČ: 63984261, Radlická 714, 158 00 Praha 5, proti žalovanému: 

Siemens Engineering a.s., IČ: 45273324, Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4, 

o zaplacení částky 1,569.557,- Kč s přísl.,  

 

 

t a k t o : 

 
I. Řízení   s e    z a s t a v u j e .  

II. Žalobci se vrací soudní poplatek ve výši 62.780,- Kč, prostřednictvím účtárny 

Městského soudu v Praze. 

III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

 

O d ů v o d n ě n í  :  

 

 
Žalobce se na žalovaném domáhal zaplacení částky ve výši 4,569.557,- Kč 

s příslušenstvím jako úhrady za svítidla a světelné zdroje dodané žalobcem žalovanému. 

Nezaplacením výše uvedené částky z žalobcem vystavené faktury se žalovaný ocitl 

v prodlení. Protože dne 15.5.2009 žalovaný žalobci částečně dlužnou částku uhradil, vzal 

žalobce svým návrhem ze dne 09.06.2009 co do částky 3,000.000,- svou žalobu zpět. Dne 

15.6.2009 vydal zdejší soud platební rozkaz č.j. 25 Cm 99/2009 - 14, proti kterému podal 

žalovaný odpor svým podáním doručeným soudu dne 29.6.2009. Dne 20.8.2009 doručil 

žalobce soudu podání, v němž vzal žalobu proti žalovanému v celém rozsahu zpět. 

 

Podle ustanovení § 96 odst. 1 a 2 o.s.ř. žalobce může vzít za řízení zpět návrh na jeho 

zahájení, a to zčásti nebo zcela. Je – li návrh na zahájení řízení vzat zpět, soud řízení zcela, 

popřípadě v rozsahu zpětvzetí návrhu, zastaví. 

Protože, dříve nežli soud začal jednat ve věci samé, vzal žalovaný svým podáním žalobu 

zcela zpět, soud zpětvzetí návrhu žalobce vyhověl a řízení, dle uvedených ustanovení § 96 

o.s.ř., zastavil.  

 

Dle § 10 odst. 3 zák. č. 549/91 Sb., o soudních poplatcích v platném znění, bude žalobci 

vrácen jím zaplacený soudní poplatek prostřednictvím účtárny zdejšího soudu. 

   

Výrok o nákladech řízení by byl odůvodněn dle ust. § 146 odst. 2, věty druhé, o. s. ř., 

dle něhož má na náhradu nákladů řízení nárok ten účastník, jehož návrh byl vzat zpět 

pro chování protistrany, ačkoli byl podán důvodně, avšak s ohledem na to, že obě strany sporu 



pokračování  25 Cm 99/2009 2 

se v uzavřené dohodě o narovnání náklady nákladů řízení výslovně vzdali, rozhodl soud 

o nákladech tak, jak je uvedeno ve výroku III. tohoto usnesení. 

 

 

P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení  l z e  podat odvolání do 15  dnů ode dne doručení tohoto 

usnesení k Vrchnímu soudu v Praze, prostřednictvím soudu zdejšího. 
 

 

                                 V Praze dne  31. srpna 2009 

          

Mgr. Zuzana Valná,v.r. 

                                        vyšší soudní úřednice 

 

Za správnost: 

Skořepová 


